



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO**

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco  
 CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122  
 E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 21/2025**

**Processo Adm.: 21/2025**

**Data do Processo: 06/03/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Código registro TCE: 6D2865E7B894238395643C4AB636E103B01E395F

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2025  
**b) Nr. Licitação:** 21/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
 26/03/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto do presente processo licitatório consiste na contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conserto, recauchutagem, vulcanização e montagem de pneus para os veículos leves, vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e máquinas pesadas pertencentes a todas as Secretarias Municipais e ao Destacamento da Polícia Militar do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao edital.*

**Participante: 30.304.670 VITOR DIONIZIO MILHORETTO**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
7	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros. - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros.	200,000	SVÇ	133,99	26.798,00
9	Desmontagem e montagem de pneu novo para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros. - Desmontagem e montagem de pneu novo para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros.	200,000	SVÇ	119,99	23.998,00
13	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km). - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km).	200,000	SVÇ	294,99	58.998,00
14	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros). - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros).	200,000	SVÇ	204,99	40.998,00
15	Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros). - Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas agrícolas, (trator de pneu dianteiro, distribuidor de adubo e outros).	200,000	SVÇ	148,99	29.798,00
16	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km). - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km).	200,000	SVÇ	447,00	89.400,00
17	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros). -	200,000	SVÇ	365,00	73.000,00

Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros).

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
18	Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros). - Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas agrícolas, (trator de pneu traseiro, distribuidor de adubo e outros).	200,000	SVÇ	260,00	52.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>394.990,00</b>

**Participante: 54.778.002 JOICE PAULA TONIELO**

2	Bico para carros leves - Bico para carros leves	80,000	UND	4,99	399,20
3	Bico para carros médios - Bico para carros médios	80,000	UND	13,97	1.117,60
10	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros, com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km). - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros, com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km).	200,000	SVÇ	67,99	13.598,00
11	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros. - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros.	200,000	SVÇ	59,39	11.878,00
12	Desmontagem e montagem de pneu novo para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros. - Desmontagem e montagem de pneu novo para carros leves e de passeio (logan, pálio, Ka, cobalto, spin, uno e outros.	200,000	SVÇ	48,19	9.638,00
50	Serviço de balanceamento da linha leve até aro 18. - Serviço de balanceamento da linha leve até aro 18.	60,000	SVÇ	39,99	2.399,40
51	Serviço de Geometria da linha leve até aro 18. - Serviço de Geometria da linha leve até aro 18.	60,000	SVÇ	70,00	4.200,00
52	Serviço de rodizio de pneus para linha de carros leves e médios. - Serviço de rodizio de pneus para linha de carros leves e médios.	60,000	SVÇ	39,99	2.399,40
53	Serviço de troca de 1 pneu novo, incluindo desmontagem e montagem - Serviço de troca de 1 pneu novo, incluindo desmontagem e montagem	60,000	SVÇ	40,97	2.458,20
58	Vulcanização de pneu para carros leves e de passeio. - Vulcanização de pneu para carros leves e de passeio.	60,000	SVÇ	129,99	7.799,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>55.887,20</b>

**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

33	Recauchutagem de pneu 12.4x24, r1, 10 lonas. - Recauchutagem de pneu 12.4x24, r1, 10 lonas.	12,000	SVÇ	950,00	11.400,00
36	7-Recauchutagem de pneu 14.9x24, R1, 10 lonas - Recauchutagem de pneu 14.9x24, R1, 10 lonas	6,000	SVÇ	2.520,00	15.120,00
39	10-Recauchutagem de pneu 17.5x25 G2/L2, 16 lonas - Recauchutagem de pneu 17.5x25 G2/L2, 16 lonas s	4,000	SVÇ	3.500,00	14.000,00
41	12-Recauchutagem de pneu 18.4x34, R1, 12 lonas - Recauchutagem de pneu 18.4x34, R1, 12 lonas	8,000	SVÇ	2.560,00	20.480,00
42	13-Recauchutagem de pneu 19.5L R-24, G2/L2, 12 lonas - Recauchutagem de pneu 19.5L R-24, G2/L2, 12 lonas	4,000	SVÇ	1.790,00	7.160,00
43	14-Recauchutagem de pneu 23.1x26, R1, 14 lonas - Recauchutagem de pneu 23.1x26, R1, 14 lonas	4,000	SVÇ	3.500,00	14.000,00
45	Recauchutagem de pneu 400/60 - 15.5x14 Lonas I3 14 lonas com espessura 127mm - Recauchutagem de pneu 400/60 - 15.5x14 Lonas I3 14 lonas com espessura 127mm	4,000	SVÇ	2.150,00	8.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>90.760,00</b>

**Participante: R. K. KASCZUK & CIA LTDA**

1	Bico para caminhão - Bico para caminhão	150,000	UND	24,00	3.600,00
5	Cola fria 225 ml - Cola fria 225 ml	40,000	UND	80,00	3.200,00
34	Recauchutagem de pneu 12.5/80 r-18, g2/l2, 12 lonas. -	8,000	SVÇ	738,00	5.904,00

Recauchutagem de pneu 12.5/80 r-18, g2/l2, 12 lonas.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
35	6-Recauchutagem de pneu 12x16.5, G2/L2, 12 lonas - Recauchutagem de pneu 12x16.5, G2/L2, 12 lonas	10,000	SVÇ	698,00	6.980,00
40	11-Recauchutagem de pneu 18.4x30, R1, 12 lonas - Recauchutagem de pneu 18.4x30, R1, 12 lonas	10,000	SVÇ	2.248,00	22.480,00
46	15-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, borrachudo - Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, borrachudo	20,000	SVÇ	356,00	7.120,00
47	16-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, liso - Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, liso	2,000	SVÇ	348,00	696,00
48	Recauchutagem de pneu 900x20, comum (diagonal), 14 lonas, liso - Recauchutagem de pneu 900x20, comum (diagonal), 14 lonas, liso	4,000	SVÇ	418,00	1.672,00
49	Remendo Quente 1kg para Remendo/ Manchão - Remendo Quente 1kg para Remendo/ Manchão	150,000	UND	89,00	13.350,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>65.002,00</b>

**Participante: RODRIGO MAGRINI LAVACAO**

8	Desmontagem, concerto e montagem de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros, com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km). - Desmontagem, concerto e montagem de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros, com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km).	200,000	SVÇ	284,00	56.800,00
19	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.) - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.)	200,000	SVÇ	372,00	74.400,00
20	Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km). - Desmontagem, conserto e montagem de pneu para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.), com deslocamento para socorro dentro do território municipal, (no máximo 10km).	200,000	SVÇ	433,33	86.666,00
21	Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.) - Desmontagem e montagem de pneu novo para máquinas pesadas (patrola, carregadeira, retroescavadeira e outros da linha amarela.)	200,000	SVÇ	283,33	56.666,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>274.532,00</b>

**Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA**

4	Cola Cimento Vulcanizante A Frio Cv-00 Lata 163 gramas - Cola Cimento Vulcanizante A Frio Cv-00 Lata 163 gramas	40,000	UND	58,00	2.320,00
6	Cola Quente Sl 300 900 Ml para Remendo Pneu Câmara a quente - Cola Quente Sl 300 900 Ml para Remendo Pneu Câmara a quente	20,000	UND	80,00	1.600,00
22	Manchão rac 10 - Manchão rac 10	200,000	UND	24,20	4.840,00
23	Manchão rac 12 - Manchão rac 12	200,000	UND	24,20	4.840,00
24	Manchão rac 14 - Manchão rac 14	200,000	UND	24,00	4.800,00
25	Manchão rac 40 - Manchão rac 40	200,000	UND	23,00	4.600,00
26	Manchão VD 02 - Manchão VD 02	200,000	UND	18,00	3.600,00
27	Manchão VD 03 - Manchão VD 03	200,000	UND	10,00	2.000,00
28	Manchão VD 04 - Manchão VD 04	200,000	UND	15,00	3.000,00
29	Manchão VD 05 - Manchão VD 05	200,000	UND	15,00	3.000,00
30	Recauchutagem de pneu 1000x20 radial misto (m+s, on/off), borrachudo, 16 lonas - Recauchutagem de pneu 1000x20 radial misto (m+s, on/off), borrachudo, 16 lonas	60,000	SVÇ	509,00	30.540,00
31	Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (diagonal), 16 lonas, borrachudo - Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (diagonal), 16 lonas, borrachudo	10,000	SVÇ	435,00	4.350,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
32	Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (diagonal), 16 lonas, liso - Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (diagonal), 16 lonas, liso	6,000	SVÇ	418,00	2.508,00
37	8-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 16 lonas - 1400x24, E3/L3, 16 lonas	10,000	SVÇ	1.800,00	18.000,00
38	9-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 24 lonas - 1400x24, E3/L3, 24 lonas	12,000	SVÇ	1.800,00	21.600,00
44	18-RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS, BORRACHUDO - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS, BORRACHUDO	32,000	SVÇ	580,00	18.560,00
54	Tip top nº 06 - Tip top nº 06	250,000	UND	70,00	17.500,00
55	Tip top nº 07 - Tip top nº 07	40,000	UND	85,00	3.400,00
56	Tip top nº 08 - Tip top nº 08	150,000	UND	120,00	18.000,00
57	Tip top nº 10 - Tip top nº 10	250,000	UND	190,00	47.500,00
59	Vulcanização de pneu para máquinas pesadas, máquinas agrícolas - de pneu para máquinas pesadas, máquinas agrícolas	60,000	SVÇ	1.130,00	67.800,00
60	Vulcanização de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros - Vulcanização de pneu para ônibus, caminhão basculante e micro-ônibus, vans, transit e outros	60,000	SVÇ	350,00	21.000,00

**Total do Participante: 305.358,00**

**Total Geral: 1.186.529,20**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Presidente Castello 26/03/2025

.....  
Edenilson Domingos Zeni

.....  
**Assinatura do Responsável**